008/2017 e Ata de Registro de Preços nº 014/2017, facultada sua prorrogação nas hipóteses previstas no
§ 1º, art. 57 da Lei n.º 8.666/93, devidamente jus�ficada por escrito e previamente autorizada pela
autoridade competente para celebrar o Contrato.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR

O valor total do contrato é de R$ 167.784,00 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e oitenta e quatro
reais) procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da
correspondente Lei Orçamentária Anual.

Item Descrição Quan�ta�vo Valor Total

02 Carne bovina �po: músculo 7.800 11,68 91.104,00

08 Peixe: �po �lápia tamanho entre 03 e 06 cm 5.400 14,20 76.680,00

[...]

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1 – A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I – Unidade Orçamentária: 21.207

II – Programa de Trabalho: 18.541.6210.4086.0002

III – Natureza da Despesa: 33.90.30

IV – Fonte de Recursos: 220

6.2 – O empenho é de R$ 167.784,00 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e oitenta e quatro
reais),conforme Nota de Empenho nº 2018NE00141, emi�da em 09/04/2018, sob o evento nº 400091,
na modalidade global.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO

7.1- O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE até 30 (trinta) dias após a apresentação do
documento fiscal correspondente emi�do mensalmente pela CONTRATADA e de acordo com as Normas